78. Coroll. 1. Cum tempus periodicum sit

$$T = \frac{2\pi f \sqrt{f}}{(1-nn)^{\frac{3}{2}} \sqrt{2g(A+B)}}$$

semiaxis autem transversus orbitae $= \frac{f}{1-nn}$, qui si dicatur $= a$, erit tempus periodicum $T = \frac{2\pi a \sqrt{a}}{\sqrt{2g(A+B)}}$, quod ergo est directe in ratione sesquicuplicata axis transversi, et reciproce in subduplicata summae massarum.

79. Coroll. 2. Simili modo si loco semiparametri f introducatur semiaxis transversus $a = \frac{f}{1-nn}$, tempus pro tempore quounque t

$$t = \frac{a \sqrt{a}}{\sqrt{2g(A+B)}} \left(\text{Arc. cos} \frac{n+\cos s}{1+n \cos s} - \frac{n \sin s \sqrt{1-nn}}{1+n \cos s} \right),$$

$$\text{seu} \quad t = \frac{T}{2\pi} (\sigma - n \sin \sigma) \quad \text{posito} \quad \sigma = \text{Arc. cos} \frac{n+\cos s}{1+n \cos s}$$

80. Coroll. 3. Cognito ergo tempore periodico T et momento, quo corpus per absidem imam transit, pro tempore inde elapo $= t$, quaeratur primo angulus $\tau = \frac{t}{T} \cdot 360^\circ$, hincque porro angulo σ sit $\tau = \sigma - n \sin \sigma$, quo invento pro anomalia vera s habebitur

$$\cos s = \frac{\cos \sigma - n}{1-n \cos \sigma} \quad \text{seu} \quad \sin s = \frac{\sin \sigma \sqrt{1-nn}}{1-n \cos \sigma},$$

hincque longitudo $\varphi = \alpha + s$.

81. Scholion 1. Hic iterum novae appellations in Astronomia occurruunt quas probe notari conuenit: *longitudo* φ , *tempus* t , *momentum* m , *periodus* P , *semiperiodus* $\frac{P}{2}$, *semimonthus* $\frac{P}{12}$, *monthus* $\frac{P}{24}$, *annus* $\frac{P}{365}$, *century* $\frac{P}{36500}$, *millennium* $\frac{P}{3650000}$.

Angulus ille tempore proportionalis τ , qui pro revolutione integra abit in 360° , non anomalia media, quae ergo est angulus, quem corpus ab abside ima digressum, si aequabiliter punctum A eodem tempore periodico revolveretur, dato tempore esset conjecturum.

II. Differentia inter anomaliam medium τ et veram s vocari solet *aequatio centri*, velut *prostaphaeresis*, quae igitur est nulla casibus $\tau=0$, $\tau=180^\circ$, $\tau=360^\circ$ etc., hoc est quod anomalia media in lineam absidum incidit.

III. Angulus ille subsidiarius σ , cuius relatio tam ad anomaliam medium τ quam ad veram est assignata, vocari solet *anomalia excentrica*. Ex qua etiam distantia $AB=\sigma$ expedite definitur. Cum enim sit $1+n \cos s = \frac{1-nn}{1-n \cos \sigma}$ et $\frac{f}{1-nn} = a$, erit $\sigma = \frac{f}{1+n \cos \sigma} = a(1-n \cos \sigma)$, ideoque distantia absidis imae a punto $A=a(1-n)$, et summae $= a(1+n)$.

82. **Scholion 2.** Haec relatio inter anomalias veram, medium et excentricam, quam per columnum eruimus, ita geometrico doceri potest. Sit (fig. 178) AVB semiellipsis super axe transverso AB descripta, cuius centrum in C et focus in F , positoque semiaaxe $CA=a$ et excentricitate $=$ $CF=na$; tum super eodem axe constituatur semicirculus ANB . Sumta jam in ellipsi anomalia vera seu angulo $AFV=s$, ei respondeat in circulo anomalia media seu angulus $ACM=\tau$, atque necesse est, ut sector circuli ACM sit ad aream semicircului, ut sector ellipticus AFV ad aream semiellipsis. Per V ducatur ad axem AB perpendicularis PVN circulum secans in N , duetaque recta PN est area elliptica AFV ad aream circularem AFN , ut semiellipsis area ad aream semicircului, ex quo sectorem circularem ACM aequalem esse oportet areae circulari AFN . Unde notata rectarum EV et CM intersectione O , trilineum mixtilineum MON aequalē esse debet triangulo rectilineo COF . Addatur utrinque triangulum CVN ducto radio CN , ut fiat sector CMN aequalis triangulo CFN . Nunc patet angulum ACN esse anomaliam excentricam σ , nam hinc fit

$$PN=a \sin \sigma \quad \text{et} \quad PV=a \sin \sigma \sqrt{1-nn},$$

tum vero est $CP=a \cos \sigma$ et $FP=a(\cos \sigma - n)$, hincque $FV=a(1-n \cos \sigma)$; unde fit invenimus

$$\cos s = \frac{\cos \sigma - n}{1-n \cos \sigma}, \quad \text{seu} \quad \sin s = \frac{\sin \sigma \sqrt{1-nn}}{1-n \cos \sigma}.$$

Porro ob angulum $MCN=\sigma-\tau$, erit sector $MCN=\frac{1}{2}aa(\sigma-\tau)$, area vero trianguli $CFN=\frac{1}{2}na \sin s$ quibus valoribus aequatis fit $\sigma-\tau=n \sin \sigma$ seu $\tau=\sigma-n \sin \sigma$, quae aequalitas cum supra inventa congruit.

83. **Problema.** Data excentricitate orbitae ellipticae et anomalia media, invenire anomaliam excentricam, indeque anomaliam veram et aequationem centri seu prostaphaeresin.

Solutio. Posita excentricitate $= n$, et anomalia media $= \tau$, inde primo definiatur anomalia excentrica σ ope aequationis $\tau=\sigma-n \sin \sigma$, quod commodissime per approximationem praestatur. Ponamus enim pro σ valorem jam prope verum esse inventum, qui sit $= \lambda$, et praebeat $\lambda-n \sin \lambda$ ut error sit valde parvus δ , ac statuamus $\sigma=\lambda+\omega$, unde ob ω valde parvum, erit $\sin \sigma=\sin \lambda+\omega$.

~~Denique~~ $\tau = \lambda + \omega - n \sin \lambda - n \omega \cos \lambda = \tau + \delta + \omega - n \omega \cos \lambda$. Erit ergo $\omega = \frac{-\delta}{1-n \cos \lambda}$, ac propterea $\lambda = \frac{\delta}{1-n \cos \lambda}$. Si valor λ non ita prope ad verum accedat, ut haec approximatio sufficiat, hinc aliam multo propior colligitur, qui loco λ positus multo exactius ad veritatem perducet. Ceterum si anomaliae mediae τ convenire reperta fuerit anomalia excentrica σ , anomaliae mediae tantillum majori $d\tau$ conveniet anomalia excentrica $\sigma + d\sigma$, ut sit $d\tau = d\sigma - nd\sigma \cos \sigma$, ideoque $d\sigma = \frac{d\tau}{1-n \cos \sigma}$, unde facile ad singulos gradus anomaliae mediae τ assignabitur anomalia excentrica σ . Inventa item anomalia excentrica σ , anomalia vera s definiri debet ex hac formula